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                   25. november 2014 
 
Til      
Ishøj Kommune 
Børne- & Undervisningsudvalget 
Ishøj Store Torv 20 
2635 Ishøj 
 
Angående dialog om og deltagelse i udviklingen af den åbne skole i Ishøj Kommune 
 
Skolereformen åbner med punktet Den åbne skole op for nye partnerskaber og nye måder at 
inddrage lokale foreninger og kulturinstitutioner i folkeskolens undervisningsopgave. En opgave, 
KILDEN allerede bidrager til, og som vi også fremadrettet ønsker at deltage i.   
 
KILDEN er et gratis tilbud til alle folkeskoler i Ishøj Kommune og Høje Taastrup Kommune fra 
kirkerne i Høje Taastrup Provsti. KILDENs formål er at tilbyde inspiration og tværfaglige 
undervisningsforløb til folkeskolen med afsæt i kristendomskundskab. Materialerne understøtter 
Fælles Mål og er ikke forkyndende. Størstedelen af folkeskolerne i Ishøj Kommune gør allerede 
brug af undervisningsmaterialerne, og KILDEN arrangerer årligt en række skoleklassers besøg i den 
lokale kirke eller en anden kirke i provstiet. 
 
KILDENs materialer er således allerede tilpasset folkeskolen og anvendes allerede i undervisning. I 
takt med, at reformen i løbet af de kommende år udfoldes i skolerne i Ishøj Kommune, kan nye 
samarbejdsformer og nye platforme imidlertid udvikles. Ligeså kan skolernes nye struktur i 
hverdagen og de nye UUV-timer samt ønsket om at inddrage voksne med andre kompetencer åbne 
op for et anderledes sammenspil.  
 
Som et tilbud, der allerede fungerer i skæringspunktet mellem skole og lokalsamfund, ønsker vi i 
Folkekirkens Skoletjeneste at være en del af den udvikling, der i øjeblikket finder sted i arbejdet 
med koordineringen af kommunen og skolernes samarbejde med kultur- og foreningslivet i 
lokalsamfundet. Vi vil derfor gerne mødes med jer og drøfte, hvordan vi kan bidrage til udviklingen.    
 
Med venlig hilsen 
 
Steffen Ringgaard Andresen  
bestyrelsesformand for KILDEN  
 
og 
 
Mie Keinicke Hansen 
konsulent i KILDEN 
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